
新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

日頃より、当事業所の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

第 2 育秀苑ホームヘルプサービス事業所において、１月 29 日（土）に訪問介護員

1名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明いたしました。 

これにより、接触があったご利用者様 18 名の方の健康観察、検査希望がある方の

抗原検査、PCR検査を実施しており、陰性を確認しております。また濃厚接触者に該

当される方はなく、本日をもちまして健康観察期間を終えております。その後、新た

な感染は確認されておりません。 

この度はご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様にはご心配、ご迷惑をお掛けいた

しました。 

今後もご利用者様の安全を最優先に、感染予防対策に取り組んで参ります。 

 

令和４年２月４日 

第 2育秀苑ホームヘルプサービス事業所 


